
UCHWAŁA NR              /23 
 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 
 

z dnia        grudnia 2023 r. 
 

w sprawie zmiany Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, z 2022 r. poz. 2600) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. W Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 przyjętym uchwałą Nr XXXIV/236/22 Rady 

Miasta Siemiatycze z dnia 23 lutego 2022r. w sprawie  uchwalenia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2022-2025 zapis w Diagnozie sytuacji, pkt.6 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Siemiatyczach otrzymuje brzmienie: 

„6. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Siemiatyczach 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Siemiatyczach została powołana 

Zarządzeniem 97/11 Burmistrza Miasta Siemiatycze  z dnia 2 sierpnia 2011 r. na podstawie  

art. 4¹ ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W 2021 r. komisja skierowała 75 zaproszeń na posiedzenia 

komisji w stosunku do osób podejrzewanych o nadużywanie alkoholu, zaopiniowała 6 

postanowień lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta 

Siemiatycze. 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 4 wspomnianej ustawy w skład Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Komisja ma swoją siedzibę  przy ul. Legionów Piłsudskiego 1 i zbiera się na swoich 

posiedzeniach dwa razy w miesiącu. Komisja realizuje następujące zadania: 

- motywuje osoby uzależnione od alkoholu do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego 

lub w przypadku odmowy - podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu, 

- prowadzi kontrole przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania oraz 

reklamy napojów alkoholowych w sklepach i lokalach gastronomicznych na terenie miasta, 



- wydaje opinie o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z zasadami usytuowania na terenie 

miasta miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz limitem tych punktów 

określonych w stosownych uchwałach Rady Miasta w Siemiatyczach, 

- wdraża procedurę „Niebieskiej karty” oraz podejmuje działania określone w § 11  pkt 1-3 i 5  

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r. Nr 1870) 

- współdziała z instytucjami i podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych w mieście. 

Członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział 

 w posiedzeniach Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 225 zł dla 

przewodniczącego oraz po 125 zł dla członków komisji za posiedzenie. Wynagrodzenie 

wypłacane jest na podstawie imiennej listy obecności.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
 

Agnieszka Monika Zalewska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

         Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, z 2022 r. poz. 2600) do zadań 

własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.   

Program został uchwalony uchwałą Nr XXXIV/236/22 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 23 

lutego 2022r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Zgodnie z 

Uchwałą 

Nr III/14/10 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, program przed 

uchwaleniem podlega procedurze konsultacji, dlatego też w tym samym trybie uchwala się 

jego zmiany. Proponowany projekt zawiera zmianę w zakresie wynagrodzenia członków 

komisji: z ryczałtu ustalonego na poziomie 450 zł dla przewodniczącego oraz po 250 zł dla 

członków komisji za miesiąc (przy założeniu 2 posiedzeń w miesiącu) na ustalenie 

wynagrodzenia za każde posiedzenie w wysokości 225 zł dla przewodniczącego oraz po 125 

zł dla członków komisji. 

Zmiana ta nie spowoduje wzrostu wydatków z budżetu miasta.  

 

Joanna Balejko 


